
  

CANADA 

PROVINCE DE QUÉBEC 

MUNICIPALITÉ D’EGAN-SUD 

 

Le conseil de la municipalité de Egan-Sud siège en séance 

extraordinaire, ce mercredi 19 novembre 2025 à 17h30 et à laquelle 

étaient présents le maire M. Neil Gagnon et les conseillers suivants: M. 

Patrick Feeny, M. Gilles Patry, M. Pierre Laramée, Mme. Nathalie Dault 

et M. Jean-René Martin. Le conseiller M. Yvan St-Amour a motivé son 

absence.   

 

Les membres du conseil ont tous reçu un avis de convocation comportant 

les sujets à l’ordre du jour et forment quorum sous la présidence du 

maire, Monsieur Neil Gagnon.  

 

Madame Mariette Rochon, directrice générale et greffière-trésorière, fait 

fonction de secrétaire de la séance. Mme Mélanie Lapointe est aussi 

présente. 

 

2025-11-R6544 Ouverture de la séance extraordinaire du 19 

novembre 2025 

 

Il est proposé par le conseiller M. Pierre Laramée, appuyé par le 

conseiller M. Jean-René Martin et résolu à l’unanimité des conseillers 

présents que la présente séance soit ouverte.  

 

        Adoptée. 

 

2025-11-R6545 Adoption de l’ordre du jour. 

 

Il est proposé par le conseiller M. Patrick Feeny, appuyé par la 

conseillère Mme. Nathalie Dault et résolu à l’unanimité des conseillers 

présents que l’ordre du jour soit accepté tel que proposé. 

 

Ordre du jour 

 

1. Vérification du quorum 

2. Ouverture de la séance extraordinaire 

3. Adoption de l’ordre du jour 

4. Achat d’un camion demi tonne  

5. Nomination substitut à la MRC 

6. Acceptation soumission pour études hydrolique et hydrologique pour 

chemin Montcerf 

7.  Rallye Perce neige – Droit de passage  

8. Signature pour effets bancaire et accès D, ClicSéqur 

9. Achat d’un costume de père Noël  

10. Levée de la séance 

 

Adoptée. 

 

2025-11-R6546 Achat Camion demi tonne 

 

ATTENDU QUE la municipalité d’Egan-Sud a demandé des 

soumissions pour l’achat d’un camion demi-tonne cabine simple avec 

une boîte de 8 pieds ou un camion demi-tonne demi-cabine et boîte de 6 

pieds et demi ; 

 

ATTENDU QUE les soumissions pour les cabines simple et boite de 8 

pieds sont Maniwaki Chevrolet au montant de 61 998$ avant taxes et 

Gérard Hubert Automobiles au montant de 58 253.50$ avant taxes ; 

 



ATTENDU QUE les soumissions pour les camions cab et demi, boite de 

6 pieds et demi sont Gérard Hubert Automobiles au montant de 

58 755.50$ avant taxes et Gendron Automobiles au montant de 65 399$ 

avant taxes ; 

 

ATTENDU QUE les soumissions ont toutes été jugées conforme à la 

demande ; 

 

EN CONSÉQUENCE il est proposé par le conseiller M. Jean-René 

Martin, appuyé par le conseiller M. Gilles Patry et résolu à l’unanimité 

des conseillers présents que le conseil accepte la soumission de Gérard 

Hubert Automobiles pour le camion cabine simple avec une boite de 8 

pieds au montant de 58 253.50$ avant les taxes. 

 

        Adoptée. 

 

2025-11-R6547 Nomination du substitut au maire 

 

Il est proposé par le conseiller M. Pierre Laramée, appuyé par la 

conseillère Mme. Nathalie Lapointe et résolu à l’unanimité des 

conseillers présents que le conseil d’Egan-Sud désigne M. Jean-René 

Martin à titre de substitut du maire au sein du conseil de la Municipalité 

régionale de comté de La Vallée-de-la-Gatineau.    

 

        Adoptée. 

 

2025-11-R6548 Soumissions – études hydraulique et hydrologique 

pour chemin Montcerf 

 

ATTENDU QUE la municipalité d’Egan-Sud a mandaté la direction de 

l’ingénierie, infrastructures et adaptation aux changements climatiques 

(FQM) pour nous accompagner dans le projet de déplacement du chemin 

Montcerf qui est financé par le ministère de la Sécurité publique (MSP) ; 

 

ATTENDU QUE dans le cadre du projet, il est nécessaire d’obtenir une 

autorisation du ministère de l’Environnement, de la lutte aux 

changements climatiques, de la faune et des parcs (MELCCFP) ; 

 

ATTENDU QU’une des exigences du MELCCFP est de faire une étude 

hydraulique et hydrologique complète du secteur du projet ; 

 

ATTENDU QUE la FQM a procédé à une demande de prix pour ladite 

étude soit ALPG Consultants Inc. au montant de 45 800$, Artelia Canada 

au montant de 51 350.01$ et JFSA au montant de 36 150$ tous avant les 

taxes ; 

 

ATTENDU QUE l’analyse des soumissions démontre que « JFSA 

Québec inc| » a fait la soumission conforme la plus basse ; 

 

EN CONSÉQUENCE il est proposé par le conseiller M. Gilles Patry, 

appuyé par le conseiller M. Patrick Feeny et résolu à l’unanimité des 

conseillers présents d’adjuger à « JFSA Québec inc. le contrat pour 

l’étude hydraulique et hydrologique dans le cadre du projet de 

déplacement du chemin Montcerf au montant estimé à 36 149.85$ avant 

les taxes. 

 

        Adoptée. 

 

 

 

 

 



2025-11-R6549 Rallye Perce neige 2026 – demande d’autorisation 

 

ATTENDU QUE les organisateurs de la 60e édition du Rallye Perce 

Neige qui se tiendra les vendredi 6 et samedi 7 février 2026 demande une 

autorisation de la municipalité d’Egan-Sud concernant un droit de 

passage ; 

 

ATTENDU QUE les organisateurs demandent l’autorisation de tenir une 

épreuve de course automobile chronométrée et ont besoin de contrôler 

l’accès de la rue Cécile, à l’intersection de la rue Labelle et rue Marie-

Anne, ainsi que la rue Gendron ; 

 

ATTENDU QU’ils désirent également utiliser les rues Dominique et 

Cécile comme il a déjà été le cas il y a quelques années ; 

 

ATTENDU QUE les organisateurs nous ont assurés avoir communiquer 

avec chaque résident et ont obtenus leurs accords ; 

 

EN CONSÉQUENCE il est proposé par le conseiller M. Pierre Laramée, 

appuyé par la conseillère Mme Nathalie Dault propose et il est résolu à 

l’unanimité des conseillers présents que le conseil municipal accepte la 

demande d’autorisation fait par les organisateurs du Rallye Perce Neige 

pour la 60e édition qui se tiendra les 6 et 7 février 2026 dans la Haute-

Gatineau. 

 

        Adoptée. 

 

2025-11-R6550 Signature pour effets bancaires 

 

Il est proposé par le conseiller M. Gilles Patry, appuyé par le conseiller 

M. Jean-René Martin propose et est résolu :  

 

• D’autoriser le maire M. Neil Gagnon /ou M. le conseiller Jean-René 

Martin et Mme Mélanie Lapointe, directrice générale à signer les effets 

bancaires, chèques ou tout autre documents relatifs au compte bancaire 

de la municipalité de Egan-Sud auprès de Desjardins (2 signataires 

obligatoires dont celle de Madame Mélanie Lapointe) ; 

 

 • D’autoriser l’accès en ligne à Accès D et ClicSequr à Madame 

Mélanie Lapointe, directrice générale et greffière-trésorière ;  

 

Et d’autoriser Mme Mélanie Lapointe a annuler et remplacer la carte de 

crédit VISA au nom de Mariette Rochon et de demander une nouvelle 

carte au nom de Madame Mélanie Lapointe.  

 

        Adoptée. 

 

 

2025-11-R6551 Achat d’un costume de Père Noël 

 

Il est proposé par le conseiller M. Pierre Laramée, appuyé par la 

conseillère Mme Nathalie Dault et résolu à l’unanimité des conseillers 

présents que le conseil municipal fasse l’achat d’un costume de Père 

Noël pour la fête de Noël des enfants de la municipalité. 

 

        Adoptée. 

 

 

 

 

 

 



2025-11-R6551 Levée de la séance 

 

L’ordre du jour étant épuisé, il est proposé par le conseiller M. Jean-René 

Martin, appuyé par le conseiller M. Pierre Laramée et résolu à 

l’unanimité des conseillers présents que la présente séance soit levée. 

Il est 18h00. 

 

        Adoptée.  

 

 

 

_______________________  _________________________ 

M. Neil Gagnon    Mme Mariette Rochon 

Maire      Directrice générale 

      Greffière-trésorière 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 


